平成 27 年 10 月 26 日

各   位

                       会 社 名 株式会社 北 國 銀 行

                       代 表 者 名 取締役頭取 安宅 建樹

                      （コード番号 8363 東証第一部）

                       問 合 せ 先 取締役兼執行役員

総合企画部長 中村 和哉

                               （TEL 076-263-1111）

業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正に修正に修正に修正に関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 7 月 31 日に公表しました業績予想を下記のとおり修

正することとしましたのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正について

（１）連結業績予想の修正

平成 28 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

（単位：百万円)

経 常 収 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想   (A) 40,000 10,800 7,500 24 円 65 銭

今回修正予想   (B) 40,000 6,500 3,800 12 円 74 銭

増減額    (B)－(A)  ―  △4,300 △3,700  ―

増減率     （％）  ―  △39.8％ △49.3％ ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成27年 3月期第2四半期)

35,491 12,674 5,227 16 円 63銭

平成 28 年 3 月期通期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

（単位：百万円)

経 常 収 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想   (A) 63,500 16,500 10,000 32 円 86 銭

今回修正予想   (B) 71,500 16,500 10,000 32 円 86 銭

増減額    (B)－(A) 8,000  ―    ―    ―

増減率     （％） 12.5％ ―   ―   ―

(ご参考) 前期実績

(平成 27 年 3月期)

74,109 18,941 7,989 25 円 54銭

（２）単体業績予想の修正

平成 28 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

（単位：百万円)

経 常 収 益 経 常 利 益 中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想   (A) 34,500 10,000 7,000 23 円 00 銭

今回修正予想   (B) 35,000 6,500 4,300 14 円 19 銭

増減額    (B)－(A) 500 △3,500 △2,700 ―

増減率     （％） 1.4％ △35.0％ △38.5％ ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成27年 3月期第2四半期)

29,980 11,772 4,999 15 円 91銭

平成 28 年 3 月期通期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

（単位：百万円)

経 常 収 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想   (A) 53,000 15,000 9,000 29 円 58 銭

今回修正予想   (B) 61,000 15,000 9,000 29 円 58 銭

増減額    (B)－(A) 8,000  ―    ―    ―

増減率     （％） 15.0％ ―   ―   ―

(ご参考) 前期実績

(平成 27 年 3月期)

63,162 17,155 7,459 23 円 85銭

２．業績予想の修正理由

  当行では、地方創生に向け、企業再生や経営支援を柔軟かつ大胆に、スピード感の

ある対応ができる体制の構築を目的とし、今中間期より貸倒引当金算出において破綻

懸念先全先（消費者ローンのみの取引先を除く）に DCF 法の適用範囲を拡大いたしま

した。その結果、与信関係費用が増加し、平成 28 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績

予想を修正するものです。

  今回の引当により当行の不良債権全体に対する引当率は 92％となります。充分な引

当を行うことにより積極的な企業の再生支援や新産業の創出に生かし、地域の活性化

に貢献できるものと考えます。

なお、平成 28 年 3 月期通期の経常利益、当期純利益予想に変更はなく、配当予想も

変更なく 8 円配当（中間 4 円、期末 4 円）を予定いたしております。

（ご参考）平成 28 年 3 月期通期業績予想（単体）    （単位：億円）

前回発表予想

（Ａ）

今回修正予想

（Ｂ）

差異

（Ｂ-Ａ）

コア業務純益 165 175 10

与信関係費用（△） 25 70 45

有価証券関係損益 10 45 35

経常利益 150 150 －

当期純利益 90 90 －

※業績予想につきましては本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因により異なる結果となる可能性がありますことにご留意下

さい。

以  上

《本件に関するお問合せ先》

総合企画部 山﨑・森田

(TEL076-223-9705)